
 

1 db rendelet-tervezet 

 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI   E L Ő T E R J E S Z T É S  

 

Előterjesztő: Csáfordi Dénes polgármester 

 

Tárgy: A helyi önkormányzati képviselők, bizottsági tisztségviselők, tanácsnokok tiszteletdíjáról és 

költségtérítéséről szóló önkormányzati rendelet elfogadása 

 

Ügyintéző: Dr. Tóth Judit aljegyző 

Iktatószám: - 

Melléklet: - 

 

 

Feladatot jelent: Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal Pénz- és Adóügyi Iroda 

 

Véleményező bizottság: -      Bizottsági elnök: - 

 

Törvényességi véleményezésre benyújtás időpontja: 2024. október 1. 

Törvényességi ellenőrzést végezte, látta:   

         Dr. Juhász Marica jegyző       ...............................................   

 

Az ülés időpontja: 2024. október 9. 

Egyéb meghívottak: - 

 

 

 

 

 

NYILVÁNOS ÜLÉS/ZÁRT ÜLÉS 

 



 

 
 

 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

   

I. Irányadó jogszabályok 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 43. § (3) bekezdése alapján a képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő ülésen e 

törvény szabályai szerint megalkotja vagy felülvizsgálja szervezeti és működési szabályzatáról 

szóló rendeletét, a polgármester előterjesztése alapján megválasztja a bizottság vagy bizottságok 

tagjait, az alpolgármestert, alpolgármestereket, dönt illetményükről, tiszteletdíjukról. 

 

Az Mötv. 35. § (1) bekezdése szerint a képviselő-testület az önkormányzati képviselőnek, a 

bizottsági elnöknek, a bizottság tagjának, a tanácsnoknak rendeletében meghatározott 

tiszteletdíjat, természetbeni juttatást állapíthat meg.   

 

Az Mötv. 35. § (2) bekezdése szerint, ha az önkormányzati képviselő tanácsnok, önkormányzati 

bizottság elnöke vagy tagja, számára magasabb összegű tiszteletdíj is megállapítható. Az 

önkormányzati képviselő számára történő tiszteletdíj megállapítása nem veszélyeztetheti az 

önkormányzat kötelező feladatai ellátását. 

 

Az Mötv. 35. § (3) bekezdése alapján az önkormányzati képviselőnek a képviselő-testület 

képviseletében vagy a képviselő-testület, továbbá a polgármester megbízásából végzett 

tevékenységével összefüggő, általa előlegezett, számlával igazolt, szükséges költsége megtéríthető. 

A képviselői költségek kifizetését a polgármester engedélyezi. 

 

Az Mötv. 35. § (4) bekezdése alapján az önkormányzati képviselő tiszteletdíja és egyéb juttatása 

közérdekből nyilvános adat. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi önkormányzati képviselők 

tiszteletdíjáról és költségtérítéséről a 24/2019.(X. 22.) önkormányzati rendeletében rendelkezett. 

 

 

 

II.  Döntési lehetőség bemutatása; döntés indokolása 

 

Fentiek alapján javasolom a Tisztelt Képviselő-testületnek, hogy az önkormányzati 

képviselőknek, a bizottsági elnököknek, a bizottságok tagjainak és a tanácsnokoknak 

önkormányzati rendeletbe foglalva tiszteletdíjat, költségtérítést állapítson meg az alábbiak 

szerint: 

 

Képviselői tiszteletdíj (alapdíj): bruttó 120.000,- Ft/hónap 

 

A képviselői tiszteletdíjon (alapdíjon) felül: 

- Bizottsági tagok részére: bruttó 50.000,- Ft/hónap 

- Bizottság elnöke, tanácsnok részére (a képviselői alapdíjon és a bizottsági tagsági díjon 

felül): bruttó 100.000,- Ft/hónap 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Polgármesterétől 

4242  Hajdúhadház, Bocskai tér 1. 

(52) 384-103 



 

 

Fentiek alapján a bizottsági munkát nem végző képviselők havonta bruttó 120.000,- Ft; a bizottsági 

tagok havonta bruttó 170.000,- Ft; azon képviselők, akik bizottság elnökei vagy tanácsnokok 

havonta bruttó 270.000,- Ft összegű tiszteletdíjra lennének jogosultak. 

 

Javasolom, hogy a Képviselő-testület a helyi önkormányzati képviselőknek, a bizottságok 

elnökeinek és a bizottságok tagjainak ezen tevékenységével összefüggő, pénzügyi ellenjegyzővel 

előre egyeztetett, számlával igazolt szükséges költségének megtérítését is foglalja rendeletbe. 

 

Az önkormányzati képviselőknek, a bizottsági elnököknek, a bizottságok tagjainak és a 

tanácsnokoknak rendeletben meghatározott tiszteletdíjak, költségtérítés költségeit Hajdúhadház 

Város Önkormányzata 2024. évi költségvetésének előirányzatán át kell vezetni. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése alapján a 

jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által előterjesztendő törvényjavaslat, illetve 

kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 

képviselő-testületét tájékoztatni kell. A Kormány tagja rendeletében meghatározott esetben a 

közjogi szervezetszabályozó eszköz előkészítője előzetes hatásvizsgálatot végez. 

 

A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket. 

 

A Jat 17/A. §-a alapján a jogszabály előkészítőjének feladata, hogy az előzetes hatásvizsgálat 

eredményét mérlegelje, és - a jogalkotás alapvető követelményei figyelembevételével - akkor 

tegyen javaslatot a jogszabály megalkotására, ha az a szabályozási cél eléréséhez feltétlenül 

szükséges. 

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat tükrében 

- az alábbi tájékoztatás adható:  

 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  

 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:  

A rendeletalkotásnak társadalmi hatása nincs. A rendeletben foglaltak végrehajtása az 

önkormányzati költségvetés szempontjából jelentősebb hatással nem jár, az önkormányzati 

képviselőknek, a bizottsági elnököknek, a bizottsági tagoknak és a tanácsnokoknak a rendeletben 

meghatározott tiszteletdíjak, költségtérítés költségeit Hajdúhadház Város Önkormányzata 2024. évi 

költségvetésének előirányzatán át kell vezetni. 

 

ab) környezeti és egészségi következményei:  

A rendelet megalkotásának környezeti, egészségi következményei nincsenek.   

 

 



 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendelet megalkotása minimális adminisztratív terhet keletkeztet.  

 

b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei:  

A rendelet megalkotása Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi 

önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 24/2019. (X. 22.) 
önkormányzati rendeletében megállapított tiszteletdíjak és költségtérítés összegének felülvizsgálata 

miatt vált szükségessé. 

A tiszteletdíj, költségtérítés megállapításával kapcsolatos döntéseit a Képviselő-testület csak 

rendeletbe foglalva fogadhatja el, így jelen esetben a helyi jogalkotás, rendeletalkotás elmaradása 

esetén jogsértő állapot jönne létre. A jogalkotás elmaradása esetén a Hajdú-Bihar Vármegyei 

Kormányhivatal törvényességi felhívással élne az önkormányzattal szemben. 

 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek adottak.  

 

 

Indokolási kötelezettség 

 

A Jat. 18. § (5) bekezdése alapján a jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője indokolást 

csatol, amelyben bemutatja azokat a jogszabály normatív tartalmával összefüggő társadalmi, 

gazdasági, szakmai okokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a 

jogi szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás közzétételéről. A jogszabály 

tervezetéhez tartozó indokolásában a jogszabály előkészítője bemutathatja a szabályozással 

összefüggő azon részletes körülményeket, amelyek a szabályozás értelmezését segíthetik, továbbá 

ismertetheti a szabályozás előzményeit. 

Az elfogadásra javasolt rendelet-tervezet az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel 

összhangban van. 

 

Az általános és a részletes indokolás a rendelet-tervezet szövegét követően kerül bemutatásra. 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és 

az alábbi rendelet-tervezetet minősített többséggel elfogadni szíveskedjen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

RENDELET-TERVEZET 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2024. (X. 9.) önkormányzati rendelete 

a helyi önkormányzati képviselők, bizottsági tisztségviselők, tanácsnokok tiszteletdíjáról és 

költségtérítéséről 

Hajdúhadház Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35. § (1) bekezdésében, valamint a 143. § (4) bekezdés f) 

pontjában foglalt felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A képviselői tiszteletdíj (alapdíj) bruttó 120.000,- Ft/hó. 

(2) Ha a képviselő bizottságnak tagja, tiszteletdíja az (1) bekezdésben meghatározott alapdíjon felül 

- több bizottsági tagság esetén is - havonta bruttó 50.000,- Ft-tal növekszik. 

(3) Az önkormányzat állandó bizottságai elnökeinek és a tanácsnokoknak a tiszteletdíja az (1) 

bekezdésben meghatározott alapdíjon és a (2) bekezdésben meghatározott bizottsági tagsági díjon 

felül - több tisztség, bizottsági tagság esetén is - havonta bruttó 100.000,- Ft-tal növekszik. 

(4) A helyi önkormányzati képviselőknek, a bizottságok elnökeinek és a bizottságok tagjainak ezen 

tevékenységével összefüggő, pénzügyi ellenjegyzővel előre egyeztetett, számlával igazolt szükséges 

költségét meg kell téríteni. A költségek kifizetését a polgármester engedélyezi. 

(5) A tiszteletdíj kifizetése havonta utólag történik. 

2. § 

(1) A helyi önkormányzati képviselő, a bizottság elnöke és a bizottság tagja köteles bejelenteni, ha 

egyéb elfoglaltsága miatt a képviselő-testület ülésén, bizottság ülésén nem tud részt venni. Az 

ülésen való részvételt az ülésen készült jegyzőkönyv és annak mellékletét képező jelenléti ív 

bizonyítja. 

(2) A helyi önkormányzati képviselőt, állandó bizottság elnökét és a bizottság tagját megillető 

tiszteletdíj Szervezeti és Működési Szabályzatban foglaltak szerinti csökkentésére az önkormányzat 

képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatában meghatározott önkormányzati szerv 

jogosult, mely szerv határozatának végrehajtásáról a jegyző gondoskodik.  

3. § 

Hatályát veszti a helyi önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 24/2019. 

(X.22.) önkormányzati rendelet. 

 

 



 

4. § 

Ez a rendelet 2024. október 9-én 13 órakor lép hatályba. 

 

 

                Dr. Juhász Marica                                                                  Csáfordi Dénes 

                       jegyző                                                                               polgármester 

 

 

Záradék: 

Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 

kihirdetve. 

 

Hajdúhadház, 2024. október 9. ………… óra ………. perc 

 

 

Dr. Juhász Marica  

jegyző 

 

 

 

 

Általános indokolás 

A rendelet megalkotása Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi 

önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 24/2019. (X.22.) 

önkormányzati rendeletében megállapított tiszteletdíjak és költségtérítés összegének felülvizsgálata 

miatt vált szükségessé. 

A rendeletalkotásnak társadalmi hatása nincs. A rendeletben foglaltak végrehajtása az 

önkormányzati költségvetés szempontjából jelentősebb hatással nem jár, az önkormányzati 

képviselőknek, a bizottsági elnököknek, a bizottsági tagoknak és a tanácsnokoknak a rendeletben 

meghatározott tiszteletdíjak, költségtérítés költségeit Hajdúhadház Város Önkormányzata 2024. évi 

költségvetésének előirányzatán át kell vezetni. 

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek adottak. 

A rendeletalkotás az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel összhangban van. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

(1) A képviselői tiszteletdíj (alapdíj) összegéről rendelkezik. 

(2) A képviselő bizottsági tagnak az alapdíjon felül járó tiszteletdíjáról rendelkezik. 

(3) Az önkormányzat állandó bizottságai elnökeinek és a tanácsnokoknak a képviselői alapdíjon és 

a bizottsági tagsági díjon felül járó tiszteletdíjáról rendelkezik. 

(4) helyi önkormányzati képviselőknek, a bizottságok elnökeinek és a bizottságok tagjainak a 

költségtérítéséről rendelkezik. 

(5) A tiszteletdíj kifizetéséről rendelkezik. 

 



 

A 2. §-hoz  

(1) Az képviselő-testületi és bizottsági ülésekről való távolmaradás miatti - bejelentési 

kötelezettséget szabályozza. 

(2) A helyi önkormányzati képviselőt és bizottság tisztségviselőket megillető tiszteletdíj Szervezeti 

és Működési Szabályzatban foglaltak szerinti csökkentéséről rendelkezik. 

A 3. §-hoz és a 4. §-hoz  

A rendelet záró rendelkezéseit, hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseit 

tartalmazza. 

 

 

 

Hajdúhadház, 2024. október 1. 

 

                                                          Tisztelettel:  

 

                                                                                   Csáfordi Dénes 

            polgármester 


